[image: SSU_blank]
[image: ]

РЕШЕНИЕ

Российская Федерация, Тюменская область, г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина,                 дом 65

Резолютивная часть решения оглашена "17" февраля 2011 г.
В полном объеме решение изготовлено "18" февраля 2011 г.

Дисциплинарная комиссия СРО НП «ЮграСтройПроект»
В составе:
	1.
	Магро Иван Иванович
	Член Дисциплинарной комиссии                                      СРО НП «ЮграСтройПроект», Директор Закрытого акционерного общества «Архитектурно-строительный проектный институт»

по доверенности № 13-0884 от 16.02.2011 года                     от Заместителя Председателя Дисциплинарной комиссии     СРО НП «ЮграСтройПроект» Генерального директора ОАО «Нижневартовский научно-исследовательский              и проектный институт нефтяной промышленности»  Ситникова Виктора Петровича.

по доверенности от 16.02.2011 года от члена Дисциплинарной комиссии                                               СРО НП «ЮграСтройПроект» Директора                      ООО «ЮграДорПроект» Фирсовой Натальи Валентиновны.

по доверенности от 17.02.2011 года от члена Дисциплинарной комиссии                                                  СРО НП «ЮграСтройПроект» Представителя Ассоциации строительных организаций                              г. Нижневартовска и Нижневартовского района Технического директора ОАО «Завод строительных материалов» Бабича Юрия Васильевича.

	2.
	Вайсбурт Александр Михайлович
	Член Дисциплинарной комиссии                                      СРО НП «ЮграСтройПроект», Президент                      ЗАО «Строительная компания ВНСС»

	3.
	Фомагин Валерий Борисович
	Член Дисциплинарной комиссии                                      СРО НП «ЮграСтройПроект» Исполнительный директор НО «Союз Строителей Югры»

По доверенности от 01.02.2011 года № 12 от члена Дисциплинарной комиссии                                                 СРО НП «ЮграСтройПроект»

Рассмотрев дело № 87 по признакам нарушения:

Муниципальное предприятие «Ханты-Мансийскгаз» муниципального образования город Ханты-Мансийск пункта 2.5 Правил саморегулирования Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» «Требования к страхованию членами Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» гражданской ответственности».

УСТАНОВИЛА:

Муниципальное предприятие «Ханты-Мансийскгаз» муниципального образования город Ханты-Мансийск  допустило следующие нарушения:

	1. Несоблюдение условий заключения договора страхования гражданской ответственности, а именно: размера страховой суммы.

Что является признаками нарушения:

Пункта 2.5 Правил саморегулирования Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» «Требования к страхованию членами Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» гражданской ответственности».

В действиях Муниципальное предприятие «Ханты-Мансийскгаз» муниципального образования город Ханты-Мансийск  установлено основание для применения мер дисциплинарной ответственности.

Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 01.12.2007N 315-ФЗ                                  "О саморегулируемых организациях, Мерами дисциплинарного воздействия, применяемых в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект»

РЕШИЛА:

1. В соответствии с «Мерами дисциплинарного воздействия, применяемых                        в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» (утверждены решением Общего собрания членов 17 апреля 2009 года Протокол № 2), в связи с устранением выявленных нарушений                          до проведения заседания Дисциплинарной комиссии                                                   СРО НП «ЮграСтройПроект», вынести члену СРО НП «ЮграСтройПроект» Муниципальное предприятие «Ханты-Мансийскгаз» муниципального образования город Ханты-Мансийск  предупреждение о недопущении нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ                 по подготовке проектной документации, требований стандартов и правил, условий членства СРО НП «ЮграСтройПроект» в будущем. (Решение № 87 Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» от 17.02.2011 года).

2. Начальнику отдела контроля СРО НП «ЮграСтройПроект» в двухдневный срок довести указанное решение до члена СРО НП «ЮграСтройПроект»                 Муниципальное предприятие «Ханты-Мансийскгаз» муниципального образования город Ханты-Мансийск.

Настоящее Решение изготовлено в трех экземплярах:

1. Экземпляр для члена СРО НП «ЮграСтройПроект»                                       Муниципальное предприятие «Ханты-Мансийскгаз» муниципального образования город Ханты-Мансийск.
2. Экземпляр для Генерального директора СРО НП «ЮграСтройПроект».
3. Экземпляр для Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЮграСтройПроект».

Председательствующий
Дисциплинарной комиссии
СРО НП «ЮграСтройПроект»                                                           А.М. Вайсбурт
[image: SSU_blank]
[image: SSU_blank.png][image: SSU_blank.png]
image1.png
Orpa{rpoullpoekr
Poccus, 628012, XaHTbi-MaHCMIACKMI aBTOHOMHB I Okpyr-Orpa, r. XaTui-MaHcuiick, yn. Farapuua, 65

Tenedon/cakc: +7(3467) 30-01-06, 30-01-07, 33-03-55, e-mail: ssu@ugramail.ru, http: www.usp86.ru

WHH 8601036366, p/c4éT 40703810800000000372, kop.c4éT 30101810100000000740, EUK 047162740
KM 860101001, OFPH 1088600001467, OAO “XAHTbI-MAHCUMACKUMN BAHK” r. XaHTbi-MaHcuick

image2.png
{ol03 {Tpoutenen irpo

Poccus, 628012, XaHTbI-MaHCUICKMIA aBTOHOMHBbIW OKpPYr — tOrpa, r. XaHTel-MaHcuiick, yn. MarapuHa, 65
TenedhoH/chakc: +7(34671) 2-98-38, 2-97-47, 3-03-55, e-mail: ssu@ugramail.ru, http: www.ssu86.ru

MHH 8601032594, p/cuéT 40703810600000000323, kop. cueT 30101810100000000740, BUK 047162740
KM 860101001, OFPH 1078600002700, OAO «XAHTbI-MAHCUMCKNA BAHK» r. XaHTbl-MaHcuiick